
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З
13.09.2021 № 164

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников» (далее-Порядок), с целью организованного проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2021 - 

2022 учебном году 

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) в 2021 -  2022 учебном году в 

соответствии организационно -  технологической модели проведения школьного 

и муниципального этапов Олимпиады (Приложение 1) с учетом требований 

санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. №

16.

2. Провести в 2021-2022 учебном году в общеобразовательных организациях 

школьный этап Олимпиады:

2.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус».



2.2. По общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4 Порядка, за 

исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 2.1. по заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.

3. Назначить:

3.1. Фатину Светлану Ивановну, начальника отдела информационно­

методического обеспечения управления образования администрации Дивеевского 

муниципального округа муниципальным координатором по организационному, 

методическому сопровождению Олимпиады.

3.2. Галкина Игоря Андреевича, системного администратора управления 

образования администрации Дивеевского муниципального округа муниципальным 

координатором по техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады.

4. Организовать с 13.09.2021 по 01.11.2021 работу телефонных «горячих 

линий» управления образования администрации Дивеевского муниципального округа 

(понедельник-пятница, с 14.00 -  16.00):

- по организационным вопросам и методическому сопровождению школьного 

этапа Олимпиады (тел. 4-54-31, Фатина С.И.);

- по техническому сопровождению (тел.4-54-31, Галкин И.А.).

5. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2021 -  2022 

учебном году в общеобразовательных организациях (Приложение 2).

6. Утвердить меры по обеспечению информационной безопасности и 

объективности проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 3).

7. Утвердить состав оргкомитета, апелляционной комиссии школьного этапа 

Олимпиады по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году. 

(Приложение 4).

8. Утвердить состав муниципальных предметно - методических комиссий 

Олимпиады в 2021-2022 учебном году. (Приложение 5).

9. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады. (Приложение 6).

10. Утвердить состав комиссии по шифрованию работ участников и 

тиражированию материалов. (Приложение 7).



11. В рамках организации школьного этапа Олимпиады руководителям 

общеобразовательных организаций:

12. Назначить лиц, ответственных за организацию и техническое сопровождение, 

конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность проведения школьного 

этапа Олимпиады;

13. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2021 году в очном и (или) 

дистанционном формате во всем общеобразовательным предметам, в том числе вне 

образовательной организации;

14. Обеспечить работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на 

официальном сайте общеобразовательной организации по организационным 

вопросам, методическому и техническому сопровождению школьного этапа 

Олимпиады;

15. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе 

Олимпиады;

16. Обеспечить представление видеозаписей процедуры выполнения 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в управление образования 

администрации Дивеевского муниципального округа по отдельному запросу;

17. Обеспечить в срок до 24 сентября 2021 года сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в Олимпиаде, 

подтверждающих ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся с 

Порядком проведения Олимпиады, и согласие на обработку персональных данных;

18. Контроль за исполнение приказа возложить на начальника отдела 

информационно-методического обеспечения управления образования Фатину С.И.

Начальник управления образования УУУУ С.А.Коршунов


